
P
ÍS

M
O

 A
 B

A
R

E
V

N
O

S
T



Tato kapitola pre-
zentuje specifika-
ce, užití autorského 
písma a barevné  
využití vizuálního  
systému. 

Písmo slouží k po-
sílení bezpečné ori-
entaci v prostoru 
nemocnice.

PÍSMO A BAREVNOST

2.1 TITULKOVÉ PÍSMO APOLINAR 

2.2  TITULKOVÉ PÍSMO APOLINAR REGULAR

2.3  TITULKOVÉ PÍSMO APOLINAR BOLD

2.4  SAZBA TITULKOVÉHO PÍSMA APOLINAR

2.5  DOPLŇKOVÉ PÍSMO AESTETICO

2.6  ZÁKLADNÍ BAREVNOST

2.7  DOPLŇKOVÉ BARVY



PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

TITULKOVÉ PÍSMO 
APOLINAR

Typeface
Apolinar

2.1

Titulkovým písmem nemocnice je autorské písmo Apolinar. 
Tvary písma vychází z architektonických prvků novogotické 
stavby. Její ostře řezané hrany, lomené oblouky, zkosené 
rohy, které v budově vytvářejí pocit monumentálního 
prostoru – to vše se písmo Apolinar snaží ocitovat. 

Písmo lze používat ve dvou řezech – Apolinar Regular 
a Apolinar Bold.  Používáme je ve všech tištěných 
materiálech a publikacích, přičemž základní text je sázen 
řezem Regular a je upřednostňován i při sazbách titulků  
na orientačních deskách. Manuál představuje materiály 
sázené řezem Regular. Je však možné využít i řez Bold,  
který je určen zejména pro speciální užití na plakátech  
nebo na velkých bannerech.

Při použití písma Apolinar není povoleno stínování.



PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

Á B Č D á b č d
É F G H é f g h
Í J K L í j k l
M N O P m n o p
Q Ř Š Ť q ř š ť
Ů V W X ů v w x
Ý Ž ý ž

TITULKOVÉ PÍSMO 
APOLINAR REGULAR 2.2



PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

Á B Č D á b č d
É F G H é f g h
Í J K L í j k l
M N O P m n o p
Q Ř Š Ť q ř š ť
Ů V W X ů v w x
Ý Ž ý ž

TITULKOVÉ PÍSMO 
APOLINAR BOLD 2.3



PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

SAZBA TITULKOVÉHO PÍSMA APOLINAR 2.4

Apolinar Regular  
9 / 12

Základním písmem nemocnice Apolinář je autor-
ské písmo Apolinar. Písmo s ostře řezanými serify 
vhodně doplňuje značku společnosti a dohromady 
tvoří nezaměnitelný vizuální styl, který je vhodný 

Apolinar Bold  
9 / 13

Základním písmem nemocnice Apolinář je au-
torské písmo Apolinar. Písmo s  ostře řezaný-
mi serify vhodně doplňuje značku společnosti 
a dohromady tvoří nezaměnitelný vizuální styl, 

Apolinar Regular  
10 / 13

Základním písmem nemocnice Apolinář je 
autorské písmo Apolinar. Písmo s  ostře ře-
zanými serify vhodně doplňuje značku spo-
lečnosti a  dohromady tvoří nezaměnitelný 

Apolinar Bold  
10 / 14

Základním písmem nemocnice Apolinář 
je autorské písmo Apolinar. Písmo s ostře 
řezanými serify vhodně doplňuje značku 
společnosti a  dohromady tvoří nezamě-

Apolinar Regular  
12 / 16

Základním písmem nemocnice Apoli-
nář je autorské písmo Apolinar. Písmo 
s  ostře řezanými serify vhodně dopl-
ňuje značku společnosti a  dohroma-
dy tvoří nezaměnitelný vizuální styl, 
který je vhodný pro neogotický pro-



PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

DOPLŇKOVÉ PÍSMO 
AESTETICO 2.5

ABCDEFGHIJKLM
NOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklm
nopqstuvwxyz
&@ 0123456789

ABCDEFGHIJKLM
NOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklm
nopqstuvwxyz
&@ 0123456789

Doplňkovým písmem nemocnice Apolinář je písmo 
Aestetico. Toto písmo se používá k vyplňování šablon 
merkantilních tiskovin a tvorbu jiných tiskových materiálů.

Pro potřeby nemocnice je možné používat řezy Regular 
a Bold, přičemž základní text je sázen řezem Regular,  
řez Bold je určen zejména pro nadpisy a titulky.  
Při použití písma Aestetico není povoleno stínování.

Aestetico Regular 
9 / 12

Základním písmem nemocnice je autorské písmo Apo-
linar. Písmo s ostře řezanými serify vhodně doplňuje 
značku společnosti a dohromady tvoří nezaměnitelný 
vizuální styl, který je vhodný pro neogotický prostor 

Aestetico Bold 
9 / 13

Základním písmem nemocnice je autorské písmo Apo-
linar. Písmo s ostře řezanými serify vhodně doplňuje 
značku společnosti a dohromady tvoří nezaměnitelný 
vizuální styl, který je vhodný  pro neogotický prostor 

Aestetico Regular 
10 / 13

Základním písmem nemocnice je autorské písmo 
Apolinar. Písmo s ostře řezanými serify vhodně do-
plňuje značku společnosti a dohromady tvoří ne-
zaměnitelný vizuální styl, který je vhodný pro ne-

Aestetico Bold 
10 / 14

Základním písmem nemocnice je autorské pís-
mo Apolinar. Písmo s ostře řezanými serify 
vhodně doplňuje značku společnosti a dohro-
mady tvoří nezaměnitelný vizuální styl, který 

Aestetico Regular 
12 / 15

Základním písmem nemocnice je autor-
ské písmo Apolinar. Písmo s ostře ře-
zanými serify vhodně doplňuje značku 
společnosti a dohromady tvoří nezamě-
nitelný vizuální styl, který je vhodný pro 
neogotický prostor nemocnice. Písmo 



100% 100%80% 80%60% 60%40% 40%20% 20%

Modrá
Pantone 2738 C

CMYK 100 / 92 / 0 / 1

RGB 6 / 3 / 141

HTML 06038D

Porodnice
Pantone 612 C

CMYK 7 / 5 / 100 / 20

RGB 196 / 176 / 0

HTML C4B000

PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

ZÁKLADNÍ BAREVNOST 2.6

Nemocnice používá ve svém vizuálním stylu dvě základní 
barvy – Modrá Pantone 2738 C, Zlatá Pantone 612 C. 

Barvy tvoří základní barevnou kombinaci jednotného 
vizuálního stylu gynekologicko-prodnické nemocnice 
Apolinář a používají se i s doplňkovými barvami ve všech 
barevných aplikacích, které popisuje grafický manuál –  
na podkladových plochách, v textu i doplňkových prvcích. 
V případech, kdy nelze použít tisk přímou barvou je 
doporučeno použít ekvivalent CMYK.



100% 100%80% 80%60% 60%40% 40%20% 20%

Gynekologie
Pantone 7419 C

CMYK 9 / 76 / 40 / 26

RGB 94 / 138 / 180

HTML B04A5A

Neonatologie
Pantone 646 C

CMYK 72 / 31 / 3 / 12

RGB 94 / 138 / 180

HTML 5E8AB4

PÍSMO A BAREVNOSTPÍSMO A BAREVNOST

Barvy doplňkové jsou určeny pro odlišení jednotlivých 
ordinací nemocnice tj. Gynekologie, Neonatologie, 
Porodnice a další pod kategorie spadajících pod 
nemocnici Apolinář.

Patří mezi ně Pantone 7419 C (Gynekologie), Pantone 646 C 
(Neonatologie). Doplňkové barvy jsou zvoleny tak, aby 
byly dostatečně rozpoznatelné pro  pacienty. Barvy  
by měly dobře ladit se základní barvou nemocnice 
Apolinář a rozvíjet jednotný vizuální styl.

DOPLŇKOVÉ BARVY 2.7



VIZUÁLNÍ STYLVIZUÁLNÍ STYL

2.7


	Manuál_obálka_FINAL.pdf
	Manual_FINAL.pdf



